Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2021/ GABV/ RM.

Requer à Secretária Municipal de Meio

Ambiente, Senhora Jéssica Martins de

Freitas, reiterando o ofício nº 062/2021 –

Processo nº 009056/2021, que preste

informações acerca da apreensão de caixas de

som.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Meio Ambiente, Senhora Jéssica

Martins de Freitas, reiterando o ofício nº 062/2021 – Processo nº

009056/2021, que preste as seguintes informações acerca da apreensão de

caixas de som:

1. Que indique qual é a base legal utilizada para a confecção das multas

nos balneários do município e;

2. Que encaminhe cópia integral do processo de averiguação do “sumiço”

das caixas de som apreendidas que ficaram em posse do município.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição da Pasta para o

esclarecimento de eventuais dúvidas necessárias ao perfeito cumprimento deste

requerimento, para que o mesmo não fique sem resposta como ficou o ofício nº

62/2021.

Anchieta, 08 de setembro de 2021.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T17:23:00-0300